[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 704/2020

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue manutenção de Roçada e Corte de Mato, na rotatória da Rodovia Visconde de Porto Seguro com a Rua Engenheiro Paulo de Campos Fessel no Bairro Jardim Paiquerê.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que efetue manutenção de Roçada e Corte de Mato, na rotatória da Rodovia Visconde de Porto Seguro com a Rua Engenheiro Paulo de Campos Fessel no Bairro Jardim Paiquerê.”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador no desempenho de sua função fiscalizadora e de representação popular, após visita e constatação da necessidade do serviço no local, e em atendimento a relatos de usuários de que vândalos protegidos pelo mato muito alto estão praticando pequenos assaltos no local e solicitam em caráter de urgência o corte de mato e roçada neste trecho, visando garantir melhor segurança aos usuários.

Valinhos, em 12 de Maio de 2020.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB